PAGE
2

[image: image1.png]/N

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 20.12.2023

                                                                                          № 405
город Крымск

О плане работы Совета

муниципального образования Крымский район на 2024 год

С целью координации деятельности Совета муниципального образования Крымский район в 2024 году, в соответствии с разделом 4 регламента Совета муниципального образования Крымский район Совет муниципального образования Крымский район  р е ш и л:

1. Утвердить план работы Совета муниципального образования Крымский район на 2024 год (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета муниципального образования Крымский район А.В.Юшко.
Председатель Совета муниципального

образования Крымский район                                                                   А.В.Юшко

	Приложение

к решению Совета муниципального

образования Крымский район

от 20.12.2023 № 405

ПЛАН
работы Совета муниципального образования Крымский район на 2024 год

	№

п/п
	Наименование вопроса

для рассмотрения на сессии Совета
	Срок рассмотрения
	Ответственные за подготовку вопроса

	1
	2
	3
	4

	1
	Отчёт начальника отдела МВД России по Крымскому району о деятельности полиции на территории района в 2023 году
	февраль
	начальник отдела МВД России по Крымскому району

	2
	Отчет о выполнении программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Крымский район
	февраль
	управление имущественных отношений администрации

	3
	О победителе конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» муниципального образования Крымский район в 2023 году
	февраль
	организационный отдел администрации

	4
	Об обнародовании проекта устава муниципального образования Крымский район
	февраль
	юридический отдел администрации

	5
	О внесении изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений Крымского района
	февраль
	управление архитектуры и градостроительства

	6
	О присвоении звания «Почётный гражданин муниципального образования Крымский район»
	март
	организационный отдел администрации

	7
	О награждении нагрудным знаком «За значительные заслуги перед Крымским районом»
	март
	организационный отдел администрации

	8
	О присвоении звания «Почётный ветеран муниципального звания Крымский район»
	март
	организационный отдел администрации

	9
	Отчет главы муниципального образования Крымский район о результатах своей деятельности и деятельности администрации муниципального образования Крымский район за 2023 год
	март
	структурные подразделения администрации

муниципального образования Крымский район

	10
	Отчёт председателя Совета о работе Совета муниципального образования Крымский район за 2023 год
	март
	председатель Совета

	11
	О внесении изменений в правила землепользования и застройки Молдаванского сельского поселения Крымского района
	март
	управление архитектуры и градостроительства

	12
	О принятии устава муниципального образования Крымский район
	апрель
	юридический отдел администрации

	13
	О внесении изменений в генеральный план Нижнебаканского сельского поселения Крымского района
	апрель
	управление архитектуры и градостроительства

	14
	Об отчёте о деятельности контрольно-счётной палаты муниципального образования Крымский район за 2023 год
	апрель
	контрольно-счётная палата

	15
	Об исполнении бюджета муниципального образования Крымский район за 2023 год
	июнь
	финансовое управление

администрации

	16
	О ходе исполнения администрацией муниципального образования Крымский район полномочий в сфере образования
	август
	управление образования администрации

	17
	О присвоении нагрудного знака «Заслуженный учитель Крымского района»
	август
	управление образования администрации

	18
	О присвоении звания «Почётный гражданин муниципального образования Крымский район»
	сентябрь
	организационный отдел администрации

	19
	О награждении нагрудным знаком «За значительные заслуги перед Крымским районом»
	сентябрь
	организационный отдел администрации

	20
	О присвоении звания «Почётный ветеран муниципального звания Крымский район»
	сентябрь
	организационный отдел администрации

	21
	О принятии администрацией муниципального образования Крымский район части полномочий Крымского городского поселения Крымского района в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, участия в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Крымского городского поселения Крымского района в части функционирования органа повседневного управления – Единой дежурно-диспетчерской службы на 2025 год
	ноябрь
	МКУ «Управление по предупреждению чрезвычайных ситуаций и гражданской защиты муниципального образования Крымский район»

	22
	О принятии администрацией муниципального образования Крымский район части полномочий Крымского городского поселения Крымского района по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории Крымского городского поселения Крымского района на 2025 год
	ноябрь
	МКУ «Управление по предупреждению чрезвычайных ситуаций и гражданской защиты муниципального образования Крымский район»

	23
	О принятии части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей Крымского городского поселения Крымского района услугами организаций культуры от администрации Крымского городского поселения на 2024 год
	ноябрь
	управление культуры

	24
	О ходе исполнения администрацией муниципального образования Крымский район полномочий в сфере физической культуры и спорта
	ноябрь
	управление по физической культуре и спорту

	25
	О поручениях Совета муниципального образования Крымский район по включению в план работы контрольно-счётной палаты на 2025 год
	ноябрь
	постоянные комиссии Совета

	26 О
	О ходе выполнения муниципальной программы муниципального образования Крымский район «Развитие культуры» в 2024 году
	декабрь
	управление культуры

	27
	О бюджете муниципального образования Крымский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	декабрь
	финансовое управление

администрации

	28
	О плане работы Совета муниципального образования Крымский район на 2025 год
	декабрь
	председатель Совета

	29
	О внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования Крымский район на 2024 год
	в течение финансового года при получении дополнительных доходов в бюджет
	финансовое управление

администрации

	30
	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Крымский район от 24 октября 2018 года № 337 «О муниципальной службе в муниципальном образовании Крымский район»
	по мере необходимости
	отдел кадров администрации

	31
	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Крымский район от 31 мая 2017 года № 186 «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Крымский район»
	по мере необходимости
	отдел кадров администрации

	32
	О внесении изменений в правовые акты Совета, регламентирующие организацию бюджетного процесса в муниципальном образовании
	в течение

года
	финансовое управление администрации

	33
	О даче согласия на передачу муниципального имущества в безвозмездное пользование
	в течение

года
	управление имущественных отношений администрации

	34
	Об исключении имущества из реестра муниципального имущества
	в течение

года
	управление имущественных отношений администрации

	35
	О даче согласия на списание недвижимого имущество
	в течение

года
	управление имущественных отношений администрации

	36
	Об утверждении условий приватизации муниципального имущества муниципального образования Крымский район
	в течение

года
	управление имущественных отношений администрации

	37
	Об утверждении Перечня земельных участков, предназначенных для предоставления в собственность бесплатно гражданам, имеющим трех и более детей, в целях индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в границах населенных пунктов на территории сельских поселений Крымского района
	в течение

года
	управление имущественных отношений администрации